Unimed de São Lourenço Cooperativa de Trabalho Médico

CNPJ: 25.471.574/0001-79

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Diretor Clínico do PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS DA UNIMED DE SÃO LOURENÇO –
COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, no uso de suas atribuições previstas no § 1º do artigo
15 do Regimento Interno, convoca todos os médicos plantonistas e de sobreaviso
pertencentes ao Corpo Clínico do Pronto Atendimento 24 horas Unimed São Lourenço, para
se reunirem, em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no Centro de Treinamento e
Educação Corporativa da cooperativa, sito na Avenida Antônio Junqueira de Souza nº 486,
Bairro Centro, em São Lourenço MG, no dia 29 de janeiro de 2018, às 18 horas e 30 minutos
para a 1ª (primeira) convocação, com a presença mínima de 2/3 (dois terços) dos seus
membros ou, em 2ª (segunda) convocação, às 19 horas e 30 minutos, com qualquer número
de  membros, que terá a seguinte pauta:

ORDEM DO DIA

1)  Eleição do Diretor Clínico do Pronto Atendimento 24 horas Unimed São Lourenço.

2) Eleição dos membros da Comissão de Ética Médica do Pronto Atendimento 24 horas Unimed

São Lourenço.

3) Assuntos Gerais.

Para os efeitos legais e regimentais, o Diretor Clínico declara que o número de membros do corpo
clínico, nesta data, é de 44 (quarenta e quatro) médicos.

São Lourenço, 09 de dezembro de 2017.

Dr. Welington Amaro da Silva
Diretor Clínico do Pronto Atendimento 24 horas Unimed de São Lourenço